
Ondermandaatbesluit teams Sociaal Domein Súdwest-Fryslân 2024 

De teammanagers van Beleid Sociaal Domein, Ondersteuning Sociaal Domein, Integraal Beheer Sociaal 

Domein, Cultuur & Sport en de Gebiedsteams, ieder voor zover het hun bevoegdheden betreft: 

  

Gelet op artikel 7 van het Mandaatbesluit Súdwest-Fryslân 2024 en afdeling 10.1.1 van de Algemene 

wet bestuursrecht; 

  

Hebben overwogen dat: 

• de teammanagers op grond van het Mandaatbesluit Súdwest-Fryslân 2024 ondermandaat kunnen 

verlenen aan medewerkers van hun team; 

• ondermandaatbesluiten en de daarbij behorende ondermandaatlijsten voorheen bekend werden 

gemaakt als bijlage bij het Mandaatbesluit; 

• het overzichtelijker is deze ondermandaatbesluiten en de ondermandaatlijsten voortaan afzonderlijk 

bekend te maken; 

• dit ondermandaatbesluit in overleg met het team Juridische en Veiligheidszaken tot stand is ge- 

komen; 

• de directie met dit ondermandaatbesluit heeft ingestemd; 

  

besluiten: 

  

vast te stellen 

  

het Ondermandaatbesluit teams Sociaal domein Súdwest-Fryslân 2024 

  
  

Artikel 1 Ondermandaat 
De teammanagers van Beleid Sociaal Domein, Ondersteuning Sociaal Domein, Integraal Beheer Sociaal 

Domein, Cultuur & Sport en Gebiedsteams verlenen ieder voor zover het hun bevoegdheden betreft 

ondermandaat aan medewerkers van hun team zoals aangegeven in de bij dit besluit behorende onder- 

mandaatlijst. 

  

Artikel 2 Overgangsbepaling 
De besluiten die in ondermandaat zijn genomen voorafgaand aan de dag van inwerkingtreding van dit 

besluit, gelden als besluiten die zijn genomen krachtens dit besluit. 

  

Artikel 3 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad in werking. 

2. De volgende besluiten worden ingetrokken: 

• Ondermandaatbesluit, vastgesteld op 1 november 2017; 

• Ondermandaatbesluit team Beleid Sociaal Domein, vastgesteld op 5 juli 2022; 

• Ondermandaatbesluit team Ondersteuning Sociaal Domein, vastgesteld op 20 september 

2022; 

• Ondermandaatbesluit team Cultuur & Sport, vastgesteld op 19 mei 2022; 

• Ondermandaatbesluit deelbudgethouders Cultuur & Sport 2022, vastgesteld op 19 mei 2022. 

3. Dit besluit wordt aangehaald als: Ondermandaatbesluit teams Sociaal Domein Súdwest-Fryslân 

2024. 

  

Aldus vastgesteld op 18 september 2024, 

De teammanager van het team Beleid Sociaal Domein, 

Mevrouw A. van Gorkum 

De teammanager van het team Ondersteuning Sociaal Domein, 

De heer A. Haanstra 

De teammanager van het team Integraal Beheer Sociaal Domein, 

Nr. 431216 

GEMEENTEBLAD 11 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân 

Gemeenteblad 2024 nr. 431216 11 oktober 2024 1 



De heer M. Benmhammed 

De teammanager Cultuur & Sport, 

De heer T. Bottema 

De teammanager van het Gebiedsteam Bolsward e.o., 

Mevrouw Y. van Straten 

De teammanager van het Gebiedsteam Sneek Noord, 

Mevrouw S. Rijke 

De teammanager van het Gebiedsteam Sneek Zuid, 

Mevrouw A. van der Meulen 

Gemeenteblad 2024 nr. 431216 11 oktober 2024 2 



ONDERMANDAATLIJST TEAMS SOCIAAL DOMEIN 

Gemeenteblad 2024 nr. 431216 11 oktober 2024 3 



BIJZONDERHEDEN ONDER- 

MANDAAT 

AAN 

BESLISSINGS- EN ONDER- 

TEKENINGSMANDAAT 

NR 

. 

Algemeen   

Op grond van artikel 2:3 Alge- 

mene wet bestuursrecht 

Alle mede- 

werkers 

Doorzenden geschriften 1. 

Betreft informatie zonder 

rechtsgevolgen 

Alle mede- 

werkers 

Verstrekken van feitelijke 

informatie aan derden 

2. 

Voor zover noodzakelijk en 

passend binnen het HR-21 

  

functieprofiel dat op de functie 

van de medewerker van toepas- 

sing is 

Voor zover noodzakelijk en 

passend binnen het HR-21 

Alle mede- 

werkers 

Het doen uitgaan en onder- 

tekenen van een verzoek 

3. 

functieprofiel dat op de functie om informatie die nodig is 

van de medewerker van toepas- 

sing is 

voor een goede uitvoering 

van de diverse wetten en 

regelingen 

Artikel 4:5 Awb Medewer- 

kers teams 

Het geven van een herstel- 

termijn en het buiten be- 

4. 

Ondersteu- handeling stellen van een 

aanvraag ning Soci- 

aal Do- 

mein Inte- 

graal Be- 

heer Soci- 

aal Do- 

mein, Cul- 

tuur & 

Sport en 

Gebieds- 

team be- 

last met de 

behande- 

ling van 

aanvragen 

Artikel 4:6 lid 2 Awb Medewer- 

kers teams 

Het afwijzen van een aan- 

vraag omdat er geen nieu- 

5. 

Ondersteu- we feiten of omstandighe- 

den zijn ning Soci- 

aal Do- 

mein, Inte- 

graal Be- 

heer Soci- 

aal Do- 

mein, Cul- 

tuur & 

Sport en 

Gebieds- 

team be- 

last met de 

behande- 

ling van 

aanvragen 

Artikel 4:7 en 4:8 Awb Medewer- 

kers team 

De aanvrager en/of belang- 

hebbende in de gelegen- 

6. 

Ondersteu- heid stellen om zienswijze 

naar voren te brengen ning Soci- 

aal Do- 

mein, Inte- 

graal Be- 

heer Soci- 

aal Do- 

mein, Cul- 

tuur & 

Sport en 

Gebieds- 

teams be- 

last met de 

behande- 

ling van 

aanvragen 

Artikel 4:14 en 4:15 Awb Medewer- 

kers teams 

Meedelen dat een beschik- 

king niet binnen de wette- 

7. 

Ondersteu- lijke termijn kan worden 

gegeven ning Soci- 

aal Do- 

mein, Inte- 

graal Be- 

Gemeenteblad 2024 nr. 431216 11 oktober 2024 4 



heer Soci- 

aal Do- 

mein, Cul- 

tuur & 

Sport en 

Gebieds- 

teams be- 

last met de 

behande- 

ling van 

aanvragen 

    Artikel 4:18 Awb Medewer- 

kers teams 

Het binnen 2 weken vast- 

stellen van de verschul- 

8. 

Ondersteu- digdheid en de hoogte van 

de dwangsom ning Soci- 

aal Do- 

mein, Inte- 

graal Be- 

heer Soci- 

aal Do- 

mein, Cul- 

tuur & 

Sport en 

Gebieds- 

teams be- 

last met de 

behande- 

ling van 

aanvragen 

  Medewer- 

kers belast 

Correspondentie met advo- 

caat over een lopende 

zaak/rechtsgeding 

9. 

met de be- 

treffende 

zaak 

Betreft bezwaar, beroep, hoger 

beroep en cassatie 

Medewer- 

kers belast 

Opsturen van stukken naar 

de commissie van bezwaar- 

10. 

met de be- schriften, Rechtbank, Cen- 

treffende 

zaak 

trale Raad van Beroep, 

Hoge Raad en Raad van 

State, inclusief verweer- 

schrift 

Met inachtneming van de 

Budgethoudersregeling ge- 

meente Súdwest-Fryslân 2024 

Medewer- 

kers van 

het team 

Het intern fiatteren (via het 

interne systeem) van factu- 

ren tot een bedrag van 

11. 

Cultuur & maximaal € 10.000,00 , 

(exclusief omzetbelasting) Sport die 

door de 

teammana- 

ger Cul- 

tuur & 

Sport zijn 

aangewe- 

zen deel- 

budgethou- 

der 

    Algemene subsidieverorde- 

ning (Asv) 

  

Artikel 12b Asv Medewer- 

kers team 

Het versturen van een ont- 

vangstbevestiging m.b.t. 

12. 

Cultuur en de melding vormen van 

Sport be- een (onderhouds-)voorzie- 

ning last met de 

behande- 

ling van 

subsidie- 

aanvragen 

Artikel 13 Asv Medewer- 

kers team 

Het besluit tot het verle- 

nen, vaststellen, wijzigen 

13. 

Cultuur en en intrekken van subsidie 

Sport be- conform vastgesteld beleid 

last met de voor een bedrag tot en met 

€ 10.000,00 behande- 

ling van 

subsidie- 

aanvragen 

Participatiewet (Pw), Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk 

arbeidsongeschikte werkloze werknemers (IOAW), Wet Inkomensvoor- 

  

ziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandi- 

gen (IOAZ), Besluit bijstandverlening zelfstandigen 2004 

  Medewer- 

kers Ge- 

Besluiten tot het afstem- 

men van uitkeringen inge- 

14. 

Gemeenteblad 2024 nr. 431216 11 oktober 2024 5 



bieds- 

teams en 

volge de Pw, Ioaw en/of 

Ioaz 

Integraal 

Beheer So- 

ciaal Do- 

mein be- 

last met de 

uitvoering 

deze wet- 

ten 

  Medewer- 

kers Inte- 

Besluiten op grond van de 

Pw, Ioaw en/of Ioaz tot het 

15. 

graal Be- opschorten van reeds toe- 

heer Soci- gekende uitkeringen we- 

aal Do- gens het niet voldoen aan 

mein en de opgelegde voorwaar- 

den Gebieds- 

team be- 

last met de 

uitvoering 

deze wet- 

ten 

  Medewer- 

kers team 

Besluiten m.b.t. het opleg- 

gen van een bestuurlijke 

16. 

Integraal boete op grond van de Pw, 

Ioaw en/of Ioaz Beheer So- 

ciaal Do- 

mein be- 

last met de 

uitvoering 

deze wet- 

ten 

  Medewer- 

kers team 

Besluiten op grond van de 

Pw, Ioaw en/of Ioaz inzake 

17. 

Integraal herziening of intrekking 

van de uitkering Beheer So- 

ciaal Do- 

mein be- 

last met de 

uitvoering 

deze wet- 

ten 

  Medewer- 

kers team 

Besluiten m.b.t. aanvragen 

bijzondere bijstand 

18. 

Integraal   

Beheer So- 

ciaal Do- 

mein be- 

last met de 

uitvoering 

van de Pw 

  Medewer- 

kers team 

Besluiten m.b.t. aanvraag 

levensonderhoud, bijzonde- 

19. 

Ondersteu- re bijstand en AV-Frieso 

ning Soci- voor asielzoekers, vergun- 

aal Do- ninghouders en nieuwko- 

mers mein be- 

last met de 

uitvoering 

hiervan 

  Medewer- 

kers team 

Besluiten ingevolge het 

Bbz 2004 

20. 

Ondersteu- 

ning Soci- 

aal Do- 

mein be- 

last met 

uitvoering 

van het 

Bbz 2004 

Na overleg met medewerker 

Gebiedsteam 

Medewer- 

kers team 

Besluiten tot tweede tus- 

sentijdse uitbetaling van 

21. 

Integraal (een deel van) de gereser- 

veerde vakantietoeslag Beheer So- 

ciaal Do- 

mein be- 

last met 

uitkerings- 

administra- 

tie 

  Medewer- 

kers team 

Besluiten inzake terugvor- 

dering/verhaal van verstrek- 

22. 

Gemeenteblad 2024 nr. 431216 11 oktober 2024 6 



Integraal 

Beheer So- 

te uitkeringen/inkomens- 

voorzieningen 

ciaal Do- 

mein be- 

last met te- 

rugvorde- 

ring/ver- 

haal 

  Medewer- 

kers team 

Besluiten tot het buiten in- 

vordering stellen van een 

vordering 

23. 

Integraal 

Beheer So- 

ciaal Do- 

mein be- 

last met 

debiteuren- 

beheer 

  Medewer- 

kers team 

Besluiten inzake betalings- 

regelingen, schuldregelin- 

24. 

Integraal gen, beslaglegging en 

Beheer So- dwangbevelen met betrek- 

ciaal Do- king tot lopende vorderin- 

gen mein be- 

last met 

debiteuren- 

beheer 

  Medewer- 

kers Ge- 

Het toekennen van een 

premie in het kader van re- 

integratie/participatie 

25. 

biedsteam 

belast met 

re-integra- 

tie 

Voor zover niet uitgezonderd 

in het Mandaatbesluit 

Medewer- 

kers team 

Het inkopen bij re-integra- 

tiebedrijven van producten 

26. 

Ondersteu- als vastgelegd in het pro- 

ductenboek ning belast 

met con- 

tractmana- 

gement 

  Medewer- 

kers Ge- 

Besluiten m.b.t. Beschut 

Werken op grond van de 

Pw 

27. 

biedsteam 

belast met 

de uitvoe- 

ring van 

Beschut 

Werken 

Jeugdwet   

Op initiatief medewerker Ge- 

biedsteam belast met uitvoe- 

Medewer- 

kers team 

Besluiten m.b.t. het wel of 

niet toekennen van een 

28.. 

ring Jeugdwet en SKJ-geregi- 

streerd 

Integraal 

Beheer So- 

maatwerkvoorziening, dan 

wel een persoonsgebon- 

ciaal Do- den budget, in het kader 

mein be- van de Jeugdwet, inclusief 

last met de het wijzigen, beëindigen 

uitvoering en intrekken van een eer- 

van de 

Jeugdwet 

der toegekende voorzie- 

ning 

  Medewer- 

kers Ge- 

Het uitbrengen van een 

verzoek tot onderzoek, dan 

29.. 

biedsteam wel het afgeven van een 

belast met verklaring daaromtrent, 

de uitvoe- m.b.t. het gezag over een 

ring van minderjarige als bedoeld 

de Jeugd- in artikel 2.4 van de 

Jeugdwet wet en 

SKJ-geregi- 

streerd 

Het indienen van het verzoek 

blijft voorbehouden aan de 

Medewer- 

kers Ge- 

Het voorbereiden van een 

verzoek ter verkrijging van 

30. 

teammanager van het betref- 

fende Gebiedsteam 

biedsteam 

belast met 

een machtiging als be- 

doeld in paragraaf 6.1 van 

de Jeugdwet de uitvoe- 

ring van 

de Jeugd- 

wet en 

SKJ-geregi- 

streerd 

Voor zover niet uitgezonderd 

in het Mandaatbesluit 

Medewer- 

kers team 

Het aangaan van overeen- 

komsten met zorgaanbie- 

31. 

Ondersteu- ders in afwijking van de 

Gemeenteblad 2024 nr. 431216 11 oktober 2024 7 



standaardovereenkomsten 

en/of toevoegingen op 

ning Soci- 

aal Do- 

deelovereenkomsten 

Jeugdwet 

mein be- 

last met 

contract- 

manage- 

ment 

Wet maatschappelijke ondersteuning (Wmo)   

Op initiatief medewerker Ge- 

biedsteam belast met uitvoe- 

ring Wmo 

Medewer- 

kers team 

Integraal 

Besluiten op aanvragen 

inzake een maatwerkvoor- 

ziening op grond van de 

32. 

Beheer So- Wmo, alsmede beslissin- 

ciaal Do- gen tot het wijzigen, beëin- 

mein be- digen en intrekken van de 

last met de reeds toegekende voorzie- 

ning uitvoering 

van de 

Wmo 

Op aanvraagformulier is limita- 

tieve opsomming geplaatst 

Medewer- 

kers Inte- 

Besluiten op aanvragen 

taxipas/eenvoudige wo- 

33. 

graal Be- ningaanpassingen in het 

kader van de Wmo heer Soci- 

aal Do- 

mein be- 

last met de 

uitvoering 

van de 

Wmo 

Voor zover niet uitgezonderd 

in het Mandaatbesluit 

Medewer- 

ker team 

Het aangaan van overeen- 

komsten met zorgaanbie- 

34. 

Ondersteu- ders in afwijking van de 

ning Soci- standaardovereenkomsten 

aal Do- en/of toevoegingen op 

deelovereenkomsten Wmo mein be- 

last met 

contract- 

manage- 

ment 

Wet Kinderopvang en Kwaliteitseisen Peuterspeelzalen (Wko)   

  Medewer- 

kers team 

Besluiten die bij of krach- 

tens de Wet Kinderopvang 

35. 

Ondersteu- en Kwaliteitseisen Peuter- 

ning Soci- speelzalen (Wko) zijn opge- 

aal Do- dragen aangaande de aan- 

mein be- vraag en registratie in het 

last met de Landelijk Register Kinder- 

uitvoering opvang (inclusief verwijde- 

ring) van de 

Wko 

  Medewer- 

kers team 

Besluiten die bij of krach- 

tens de Wko zijn opgedra- 

36. 

Ondersteu- gen aangaande handha- 

ving en sancties ning Soci- 

aal Do- 

mein be- 

last met de 

uitvoering 

van de 

Wko 

Wko in relatie tot artikel 5:10 

lid 2 Awb 

Medewer- 

ker team 

Het invorderen van een als 

sanctie opgelegde geld- 

som 

37. 

Ondersteu- 

ning Soci- 

aal Do- 

mein be- 

last met de 

uitvoering 

van de 

Wko 

Wko in relatie tot artikel 5:25 

lid 6 Awb 

Medewer- 

kers team 

Het vaststellen van de 

hoogte van de verschuldig- 

de kosten 

38. 

Ondersteu- 

ning Soci- 

aal Do- 

mein be- 

last met de 

uitvoering 

van de 

Wko 

Gemeenteblad 2024 nr. 431216 11 oktober 2024 8 



Wko in relatie tot afdeling 5.3.1 

Awb 

Medewer- 

kers team 

Het voorbereiden, toepas- 

sen en uitvoeren van een 

last onder bestuursdwang 

39. 

Ondersteu- 

ning Soci- 

aal Do- 

mein be- 

last met de 

uitvoering 

van de 

Wko 

Wko in relatie tot artikel 5:32 

Awb 

Medewer- 

kers team 

Het opleggen van een last 

onder dwangsom 

40. 

  Ondersteu- 

ning Soci- 

aal Do- 

mein be- 

last met de 

uitvoering 

van de 

Wko 

Wko in relatie tot artikel 5:34 

Awb 

Medewer- 

ker team 

Het opschorten, opheffen 

of verminderen van de last 

onder dwangsom 

41. 

  Ondersteu- 

ning Soci- 

aal Do- 

mein be- 

last met de 

uitvoering 

van de 

Wko 

Wko in relatie tot artikel 5:37 

Awb 

Medewer- 

kers team 

Het beslissen omtrent de 

invordering van een 

dwangsom 

42. 

  Ondersteu- 

ning Soci- 

aal Do- 

mein be- 

last met de 

uitvoering 

van de 

Wko 

Onderwijshuisvesting   

Conform geldende Onderwijs- 

huisvestingsverordening 

Medewer- 

kers team 

Toetsing van leerlingprog- 

noses 

43. 

Beleid So- 

ciaal Do- 

mein be- 

last met 

onderwijs- 

huisves- 

ting 

Conform geldende onderwijs- 

huisvestingsverordening 

Medewer- 

kers team 

Het vaststellen van de 

maximale huisvestingsca- 

paciteit per school 

44. 

Beleid So- 

ciaal Do- 

mein be- 

last met 

onderwijs- 

huisves- 

ting 

  Medewer- 

kers team 

Besluit om aanvullende in- 

formatie op te vragen voor 

45. 

Beleid So- een onvolledige aanvraag 

ciaal Do- van een voorziening in de 

huisvesting mein be- 

last met 

onderwijs- 

huisves- 

ting 

Betreft ook aanvragen met 

spoedeisend karakter; 

Medewer- 

kers team 

Het voeren van overleg 

met de aanvrager vooraf- 

46. 

Geen ondermandaat bij Op 

Overeenstemming Gericht 

Beleid So- 

ciaal Do- 

gaande aan de vaststelling 

van het programma of het 

overzicht Overleg met alle schoolbestu- 

ren 

mein be- 

last met 

onderwijs- 

huisves- 

ting 

Betreft ook aanvragen met 

spoedeisend karakter 

Medewer- 

kers team 

Het voeren van overleg en 

het maken van (schriftelij- 

47. 

Beleid So- ke) afspraken over de uit- 

ciaal Do- voering van een voorzie- 

Gemeenteblad 2024 nr. 431216 11 oktober 2024 9 



ning die in het huisves- 

tingsprogramma is opgeno- 

men 

mein be- 

last met 

onderwijs- 

huisves- 

ting 

Besluiten over grote bouwpro- 

jecten (> € 100.000) zijn voorbe- 

houden aan het college 

Medewer- 

kers team 

Beleid So- 

Instemmen met de bouw- 

plannen en begroting van 

een voorziening die in het 

48. 

ciaal Do- huisvestingsprogramma is 

opgenomen mein be- 

last met 

onderwijs- 

huisves- 

ting 

Wijzigingen in grote bouwpro- 

jecten (> € 100.000) ter kennis- 

name in het college 

Medewer- 

kers team 

Beleid So- 

Besluiten over aanvang 

bekostiging (termijnen) en 

vervallen aanspraak bekos- 

tiging 

49. 

ciaal Do- 

mein be- 

last met 

onderwijs- 

huisves- 

ting 

  Medewer- 

kers team 

Vaststellen klokuurvergoe- 

ding voor gymnastiekon- 

derwijs 

50. 

Beleid So- 

ciaal Do- 

mein be- 

last met 

onderwijs- 

huisves- 

ting 

  Medewer- 

kers team 

Inroostering van het onder- 

wijsgebruik door scholen 

51. 

Beleid So- van gymnastiekruimten, 

ciaal Do- het voeren van overleg en 

mein be- het vaststellen van de defi- 

nitieve inroostering last met 

onderwijs- 

huisves- 

ting 

    Sport   

Hieronder valt ook het verstu- 

ren van facturen en het vaststel- 

len van roosters 

Medewer- 

kers van 

team Cul- 

Verhuren of anderszins in 

gebruik geven van gemeen- 

telijke sportaccommoda- 

ties t.b.v. sport en recreatie 

52. 

tuur & 

Sport be- 

last met 

het verhu- 

ren of an- 

derszins in 

gebruik ge- 

ven van 

sportac- 

commoda- 

ties 

Betreft gebruik gymzaal in mfc 

Parrega op basis van een ge- 

bruiksovereenkomst 

Medewer- 

kers van 

het team 

Besluit tot het toekennen 

en uitbetalen van een ge- 

bruiksvergoeding voor het 

53. 

Cultuur & gebruik van een gymzaal 

Sport be- die geen eigendom is van 

de gemeente last met 

het toeken- 

nen en uit- 

betalen 

van de ge- 

bruiksver- 

goeding 

Betreft bijvoorbeeld plaatsen 

een scorebord of een reclame- 

bord 

(Be- 

leids)advi- 

seur Sport 

Beoordelen van aanvragen 

voor het plaatsen van 

voorwerpen of objecten in 

54. 

of op gemeentelijk sportac- 

commodaties 

    Overig   

  Medewer- 

kers team 

Besluiten inzake verzoeken 

tot verstrekking van een 

55. 

Integraal gehandicaptenparkeerkaart 

(gpk) Beheer So- 

ciaal Do- 

mein be- 

last met 

Gemeenteblad 2024 nr. 431216 11 oktober 2024 10 



verzoeken 

tot ver- 

strekking 

van een 

gpk 

  Medewer- 

kers team 

Besluiten inzake verzoeken 

om realisatie van een ge- 

handicaptenparkeerplaats 

56. 

Integraal 

Beheer So- 

ciaal Do- 

mein 

  Medewer- 

kers team 

Het uitvoeren van aan de 

burgemeester opgedragen 

57. 

Ondersteu- taken in het kader van de 

ning Soci- artikelen 21 tot en met 22a 

aal Do- van de Wet op de lijkbezor- 

ging mein be- 

last met de 

uitvoering 

van de 

Wet op de 

lijkbezor- 

ging 

  Medewer- 

kers team 

Besluiten inzake aanvragen 

mantelzorgwaardering 

58. 

Integraal 

Beheer So- 

ciaal Do- 

mein be- 

last met de 

uitvoering 

van de 

mantel- 

zorgwaar- 

dering 

  Leerplicht- 

ambtenaar 

Besluiten op grond van ar- 

tikel 3a (vervangende leer- 

59. 

plicht), 3b (vervangende 

leerplicht laatste school- 

jaar) of 15 (vrijstelling we- 

gens het volgen van ander 

onderwijs) van de Leer- 

plichtwet 1969 

Verordening leerlingenvervoer 

en bijbehorende beleidsregels 

Medewer- 

kers team 

Besluiten op aanvragen 

voor leerlingenvervoer 

60. 

Ondersteu- 

ning Soci- 

aal Do- 

mein be- 

last met 

uitvoering 

leerlingen- 

vervoer 

Gemeenteblad 2024 nr. 431216 11 oktober 2024 11 


